Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 24/6/2024 của Ủy ban nhân dân
huyện Phong Điền về việc tăng cường công tác phòng chống tội phạm trộm cắp
tài sản; Chỉ thị 07/CT-UBND ngày ngày 24/6/2024 của Ủy ban nhân dân huyện
Phong Điền về việc tăng cường công tác phòng ngừa, đấu tranh tội phạm, vi
phạm pháp luật liên quan đến hoạt động đánh bạc và tổ chức đánh bạc (các văn
bản đính kèm theo Công văn);

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường trực thuộc triển
khai thực hiện các nội dung sau:

1. Phổ biến các Chỉ thị nêu trên đến tận cán bộ quản lý, giáo viên, nhân
viên và học sinh nghiêm túc triển khai thực hiện.

2. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể giáo viên, nhân viên về hậu
quả, tác hại tham gia vào tệ nạn đánh bạc, trách nhiệm của công dân tham gia
bảo vệ an ninh trật tự trên địa bàn để nêu cao tinh thần cảnh giác, không tham
gia, chứa chấp, tổ chức các hoạt động đánh bạc, có tinh thần trong việc phát hiện
tố giác tội phạm nói chung và tội phạm đánh bạc nói riêng và có hình thức xử lý
nghiêm đối với những người tham gia đánh bạc dưới mọi hình thức.

3. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, quán triệt trong toàn thể cán bộ quản
lý, giáo viên, nhân viên biết phương thức, thủ đoạn hoạt động của tội phạm trộm
cắp tài sản để nâng cao ý thức cảnh giác, chủ động phòng ngừa, bịt kín sơ hở
không để tội phạm trộm cắp lợi dụng hoạt động; phát động mạnh mẽ phong trào
toàn dân tham gia phòng ngừa, phát hiện, tố giác tội phạm trộm cắp tài sản.

4. Tăng cường lực lượng trực, bảo vệ trụ sở, nhất là vào ban đêm để phát
hiện, ngăn chặn các trường hợp đối tượng đột nhập gây án; đồng thời, trang bị
các thiết bị bảo vệ như: camera an ninh, thiết bị báo động, chống trộm,...

Khi có vụ việc xảy ra phải bảo vệ hiện trường và báo ngay cho Công an
huyện (qua trực ban số điện thoại: 0234551222, hoặc số điện thoại 0919.006.717
đ/c Văn Công Minh - Đội trưởng Cảnh sát hình sự) và Công an các xã, thị trấn
để kịp thời điều tra, truy xét, bắt giữ đối tượng, thu hồi tang vật.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học trực
thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số /PGDĐT
V/v triển khai công tác phòng ngừa,
đấu tranh tội phạm, vi phạm pháp
luật liên quan đến hoạt động đánh
bạc và tổ chức đánh bạc và trộm

cắp tài sản

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày tháng 6 năm 2024

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện;
- Công an huyện;
- CBCCVC cơ quan PGD;
- Website Phòng;
- Lưu VT, HĐNG.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-27T10:26:17+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-27T10:26:22+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-27T10:26:28+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!